## KG Ponyhof e.V. – Auswahl von Spendenprojekten

Die Projekte, welche von der KG Ponyhof unterstützt werden, werden nach bestimmten Kriterien ausgewählt. Um einschätzen zu können, ob diese Kriterien erfüllt werden, bitten wir darum, die nachfolgenden Fragen vollständig zu beantworten. Nur Projekte, bei denen uns alle relevanten Informationen vorliegen, können berücksichtigt werden. Bitte schickt die Antworten auch an <a href="mailto:spenden@kg-ponyhof.de">spenden@kg-ponyhof.de</a>.

			_			
١/	וםו	len		2	nI	_

eier	i Dank.
1.	Welches Mitglied der KG Ponyhof unterstützt das Projekt und hat einen persönlichen Kontakt dazu bzw. über wen erfolgte der Kontakt zur KG Ponyhof?
2.	Welche/n AnsprechpartnerIn des Projektes kann die KG Ponyhof bei Rückfragen kontaktieren (Name, Telefonnummer, Mail-Adresse)?
3.	Wie lautet die Bankverbindung, an welche eine potenzielle Spende überwiesen werden kann?
4.	Welche Summe wird konkret benötigt und kann eine Spendenbescheinigung ausgestellt werden (Postadresse: KG Ponyhof, Ubierring 24, 50678 Köln)?
5.	Wie lautet der Name des Projektes und wo wird die Arbeit geleistet (Stadt/Land/Region)?

6.	Was genau ist die Zielsetzung und das Konzept des Projektes, und worum geht es konkret? Warum ist es besonders förderungswürdig? Gibt es ein Alleinstellungsmerkmal, das das Projekt besonders macht?
7.	Wer arbeitet in dem Projekt und wer setzt es um? Erfolgt die Arbeit ehrenamtlich?
8.	Was soll konkret von potenziellen Spendengeldern finanziert werden und welche Summe wird dafür voraussichtlich benötigt? Kann der Einsatz der Spendengelder transparent nachvollzogen werden?
9.	Wie hoch ist der Anteil der Spendengelder, der für Gehälter oder Verwaltung eingesetzt wird?
10.	Erhält das Projekt öffentliche Fördermittel, oder wäre es möglich, welche zu beantragen oder zu bekommen?